
 1 

LA GIUNTA 
 
 
Premesso che: 
 
• con propria Deliberazione n. 263, adottata nella seduta del 12/3/96, venne approvata 

l’istituzione, con effetto dal 1° aprile 1996, del servizio di mensa per il personale dipendente 
in servizio di ruolo ed a tempo determinato avente diritto mediante il rilascio di buoni-pasto; 

 
• con Determinazione del Dirigente del Settore Ragioneria n. 21  del 14/02/2007 - n. 183 di 

raccolta - è stato affidato, a seguito di pubblico incanto, alla RistoChef S.p.A. di Milano il 
servizio sostitutivo di mensa per i dipendenti attraverso una gestione elettronica per il periodo 
di anni tre a decorrere dalla data del 1° aprile  2007 e fino al 31 marzo 2010; 

 
• l’attuale valore facciale del buono pasto,  pari ad € 5,00, venne determinato con deliberazione 

di questo Collegio  n. 195 del 15 ottobre 2002, con decorrenza 1° novembre 2002; 
 
• con il medesimo provvedimento il servizio venne esteso anche ad altre categorie di soggetti 

che possono prestare attività lavorativa presso il Comune sulla base di norme o convenzioni; 
 
• le rappresentanze sindacali hanno più volte chiesto l’adeguamento del valore del buono pasto 

in considerazione degli incrementi dei prezzi intervenuti dal  2002 ad oggi e che l’argomento 
è stato trattato e definito da ultimo nella riunione del 28 maggio 2008 tra la delegazione 
trattante di parte sindacale e di parte pubblica; 

 
• in tale sede è stato concordato un adeguamento del valore del buono pasto ad € 6,00 a 

decorrere dal 1° luglio 2008; 
 
 
Visto l’art. 48 del T.U. 18/08/2000 n. 267; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica del Dirigente del Settore Personale, 
arch. Giovanni Franco Luchino,  ed alla regolarità contabile del Dirigente del Settore Ragioneria, 
Dott. Carlo Tirelli, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18/08/2000 n. 267; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 

 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare l’adeguamento, a decorrere dal 1° luglio 2008, del valore del buono pasto a 

carico del Comune da € 5,00 ad € 6,00; 
 
2. di dare atto che con determinazioni dirigenziali si provvederà ai conseguenti adempimenti; 
 
3. di dare atto che responsabili dell’esecuzione del presente provvedimento sono, per quanto di 

competenza,  l’Istruttore Direttivo Contabile Sig. Gallo Spirito del Settore Ragioneria e  il 
Funzionario Amministrativo sig. Barbero Franco del Settore Personale. 

 
 
 



 2 

                                                                    LA GIUNTA 
 
 
Visto l'art. 134, 4° comma, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Riconosciuta l'urgenza di provvedere al fine da dar corso alle modifiche di cui trattasi nei termini 
previsti; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
                 
 
 
                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


